
PROSPETTO DI SINTESI DEL PIANO DEGLI INVESTIMENTI 2024-2026
Allegato C)

INVESTIMENTI PROGRAMMATI NEL PERIODO 2024-2026
Aliq. COSTI DEL PROGRAMMAN. (1) DESCRIZIONE DELL'INTERVENTO (2)

Amm. 2024 2025 2026
TOTALE NOTE

IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI
2-2023 B.I.5 - Lavori Villa Granducale 20% 120.000 - - 120.000
4-2023 B.I.5 - Campo Prova - Cesa 20% 12.633 - - 12.633
1-2024 B.I.5 - Campo Prova - Cesa 20% 137.500 - - 137.500
2-2024 B.I.5 - Campo Prova - Tettoia - Cesa 20% 125.000 - - 125.000
3-2024 B.I.5 - Area gasolio - Cesa 20% 7.000 - - 7.000

Tettoia rimessa attrezzi Cesa 20% - 98.000 - 98.000
Manut. straordinaria capannone collina (Cesa) 20% - 55.000 - 55.000
Fabbricato polifunzinale (Cesa) 20% - 150.000 300.000 450.000
Ristrutturazione tabaccaie 20% - 85.000 75.000 160.000
Portelloni capannone Cesa 20% - 20.000 - 20.000
Totale imm.ni immateriali 402.133 408.000 375.000 1.185.133

IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI
5-2021 B.II.1.b - Tetto punto vendita Alberese 2% 350.000 - - 350.000
7-2021 B.II.1.b - Tettoia pesa Spergolaia 2% 40.000 - - 40.000
8-2021 B.II.1.b - Garage loc. Enaoli 2% 43.480 - - 43.480
6-2022 B.II.1.b - Casotto antiparassitari Spergolaia 2% 108.000 - - 108.000
5-2023 B.II.1.a - Platea area zotecnica 2% 80.000 - - 80.000
6-2023 B.II.2 - Seminatrice combinata 10% 139.695 - - 139.695

11-2023 B.II.3 - Attrezzature agricole varie 20% 31.700 - - 31.700
15-2022 B.II.4. b) - Arredi Agriturismo 10% 57.580 - - 57.580
15-2023 B.II.4. b) - Arredi Agriturismo 10% 150.000 - - 150.000

4-2024 B.II.2 - Trattore 10% 100.000 - - 100.000
5-2024 B.II.2 - Display guida sat. Trattore autopilot 10% 18.500 - - 18.500
6-2024 B.II.3 - Attrezzature agricole varie 20% 276.000 - - 276.000

B.II.2 - Escavatore (Cesa) 10% - 91.500 - 91.500
B.II.2 - Cimatrice vigneto (Cesa) 10% - 25.000 - 25.000



B.II.2 - Vasche di irrigazione Cesa 10% - 15.000 - 15.000
b.II.1.b - Silos Alberese 2% - 150.000 150.000 300.000
B.II.2 - Macchine Agricole 10% - 100.000 100.000 200.000
B.II.3 - Attrezzature agricole varie 20% - 55.000 50.000 105.000
Totale imm. Materiali 1.394.955 436.500 300.000 2.131.455

INVESTIMENTI PROGRAMMATI NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI (3) - RICOMPRESI NEGLI IMPORTI DI CUI SOPRA
IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI

2-2023 B.I.5 - Lavori Villa Granducale 120.000 120.000
3-2023 B.I.5 - Cancelli Cesa - - - - L'investimento programmato per euro 10.000 non

verrà eseguito
4-2023 B.I.5 - Campo Prova - Cesa 12.633 Investimento previsto nel 2023 per euro 205.000 e

realizzato nel 2023 per euro 192.366.

IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI
5-2021 Tetto punto vendita Alberese 350.000 - - 350.000 Previsto nel 2021, ma non effettuato per ritardi

risposta Soprintendenza su vincolo
7-2021 Tettoia pesa Spergolaia (Rifacimento tettoie) 40.000 - - 40.000 Previsto nel 2021, ma non effettuato per ritardi

risposta Soprintendenza su vincolo
8-2021 Garage loc. Enaoli (Spese incrementative su beni

propri)
43.480 - - 43.480 Previsto nel 2021 (tot € 72.140) e effettuato nel

2021 per euro 28.660
6-2022 B.II.1.b - Casotto antiparassitari Spergolaia 108.000 - - 108.000 Previsto nel 2022, ma non effettuato - Da effettuare

nel 2024 per maggior importo

15-2022 B.II.4. b) - Arredi Agriturismo 57.580
- - 57.580 Previsto nel 2022 per € 60.000, eseguito nel 2023

per € 2.420
5-2023 B.II.1.a - Platea area zotecnica 80.000 - - 80.000
6-2023 B.II.2 - Seminatrice combinata 139.695 - - 139.695 Previsto nel 2023, ma non effettuato

11-2023 B.II.3 - Attrezzature agricole varie 31.700
31.700 Previsto nel 2023 per € 63.600, eseguito nel 2023

per euro 31.900
15-2023 B.II.4. b) - Arredi Agriturismo 150.000 - - 150.000

Totale investimenti 1.797.088 844.500 675.000 3.316.588



FONTI DI FINANZIAMENTO
CONTRIBUTI PUBBLICI ALTREN. DESCRIZIONE DELL'INTERVENTO

STATO REGIONE ALTRI ENTI FONTI
TOTALE NOTE

IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI
2-2023 B.I.5 - Lavori Villa Granducale - 120.000 - - DD RT n. 21458/2021 (richiesta di riassegnazione)
4-2023 B.I.5 - Campo Prova - Cesa - - - 12.633 Riserva Utili 2021 - DCRT n. 86/2022 per € 12.633

1-2024 B.I.5 - Campo Prova - Cesa
18.000 119.500 Riserva utili 2022 - DCRT N. 76/2023 per euro

119.500 + DD RT n. 20465/2020 per euro 18.000
2-2024 B.I.5 - Campo Prova - Tettoia - Cesa 125.000 Riserva utili 2022 - DCRT N. 76/2023
3-2024 B.I.5 - Area gasolio - Cesa 7.000 Riserva utili 2022 - DCRT N. 76/2023

IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI
5-2021 B.II.1.b - Tetto punto vendita Alberese - - - 350.000 Riserva Utili 2020 - DCRT N. 105/2021 per €

202.710 + Riserva utili 2019 - DCRT n. 13/2021 per €
91.341 + Riserva Utili 2021 - DCRT n. 86/2022 per
euro 32.634 + Riserva utili 2022 - DCRT n. 76/2023
per euro 23.315

7-2021 B.II.1.b - Tettoia pesa Spergolaia - - - 40.000 Riserva Utili 2020 - DCRT n. 105/2021
8-2021 B.II.1.b - Garage loc. Enaoli - - - 43.480 Riserva utili 2021 - DCRT n. 86/2022
6-2022 B.II.1.b - Casotto antiparassitari Spergolaia - - - 108.000 Riserva Utili 2021 - DCRT n. 86/2022

15-2022 B.II.4. b) - Arredi Agriturismo - 57.580 - - Contrib. Agritur. - Decr. Dir. Agr. n. 20782/2018
5-2023 B.II.1.a - Platea area zotecnica - 80.000 - - DD RT n. 21458/2021 (richiesta di riassegnazione)
6-2023 B.II.2 - Seminatrice combinata - - - 139.695 Riserva Utili 2020 - DCRT n. 105/2021 (€ 34.589) +

Autofinanziamento 2024 (€ 105.106)
11-2023 B.II.3 - Attrezzature agricole varie - - - 31.700 Riserva Utili 2021 - DCRT n. 86/2022
15-2023 B.II.4. b) - Arredi Agriturismo - 150.000 - - DD RT N. 17055/2022

4-2024 B.II.2 - Trattore - - - 100.000 Autofinanziamento 2024
5-2024 B.II.2 - Display guida sat. Trattore autopilot - - - 18.500 Autofinanziamento 2024
6-2024 B.II.3 - Attrezzature agricole varie - - - 276.000 Autofinanziamento 2024 (€ 119.837) + Riserva Utili

2022 - DCRT N. 76/2023 (€ 156.163)



INVESTIMENTI PROGRAMMATI NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI (3) - RICOMPRESI NEGLI IMPORTI DI CUI SOPRA
IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI

2-2023 B.I.5 - Lavori Villa Granducale - 120.000 - -
4-2023 B.I.5 - Campo Prova - Cesa - - - 12.633

IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI
5-2021 B.II.1.b - Tetto punto vendita Alberese - - - 350.000
7-2021 B.II.1.b - Tettoia pesa Spergolaia - - - 40.000
8-2021 B.II.1.b - Garage loc. Enaoli - - - 43.480
6-2022 B.II.1.b - Casotto antiparassitari Spergolaia - - - 108.000

15-2022 B.II.4. b) - Arredi Agriturismo - 57.580 - -
5-2023 B.II.1.a - Platea area zotecnica - 80.000 - -
6-2023 B.II.2 - Seminatrice combinata - - - 139.695

11-2023 B.II.3 - Attrezzature agricole varie - - - 31.700
15-2023 B.II.4. b) - Arredi Agriturismo - 150.000 - -

TOTALE 425.580 - 1.371.508

(1) Indicare il numero progressivo che individua l'investimento e che deve essere lo stesso da indicare nella tabella di rendicontazione
(2) Nella descrizione indicare anche la classificazione dell'investimento nel bilancio
(3) Indicare gli investimenti che programmati negli esercizi precedenti subiscono una variazione temporale di importo o che sono stati eliminati



PROSPETTO UTILIZZO RISERVE INVESTIMENTI AL 31/12/2024

Anno utilizzo Residuo
Riserva Importo iniziale 2020 2021 2022 2023 2024

Riserva utili aa.pp. 2019 - DGRT del 23/01/2023 170.120 - - - 170.120 - -
Riserva utili 2019 - DCRT n. 13/2021 431.849 - 24.734 136.711 179.063 91.341 -
Riserva Utili 2020 - DCRT n. 105/2021 376.199 - - - 98.900 277.299 -
Riserva Utili 2021 - DCRT n. 86/2022 506.215 - - - 277.768 228.447 -
Riserva Utili 2022 - DCRT N. 76/2023 478.602 - - - - 430.978 47.624
Totale 1.962.985 - 24.734 136.711 725.851 1.028.065 47.624

PROSPETTO UTILIZZO CONTRIBUTI C\INVESTIMENTI AL 31/12/2024

Anno utilizzo Residuo
Contributo Importo iniziale 2020 2021 2022 2023 2024

DD RT n. 20782/2018 - Adeg. Agriturismo 79.236 18.544 - - 2.420 57.580 692
DD RT n. 20465/2020 - Campo Prova Cesa 18.000 - - - 18.000 -
DD RT n. 21458/2021 - ex Centro Servizi 300.000 - - - 200.000 100.000
DD RT n. 17055/2022 - Ristrutt. Agriturismo 150.000 - - - - 150.000 -
Totale 547.236 18.544 - - 2.420 425.580 100.000

Firenze 15/03/2024 Il Direttore
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